
OM 574/2023 KU.IP01L3U4X

Smlouva opravňující provést stavbu na pozemku ve vlastnictví Kraje Vysočina 
a způsob provedení majetkoprávního vypořádání

uzavřená podle ustanovení § 1746 zákona č, 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, ve spojení s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006 Sb.( stavební 

zákon, ve znění pozdějších předpisů
•0/ 7-4 / 4 

mezi těmito účastníky: M V ř V / / „

Kraj Vysočina,
se sídlem v Jihlavě, Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 
zastoupený hejtmanem Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA 
k podpisu smlouvy pověřen Mgr. Karel Janoušek, člen rady kraje 
IČO: 708 90 749
na straně vlastníka dotčených pozemků

a

Město Chotěboř, .
se sídlem Trčkú z Lípy 69, Chotěboř, PSČ 583 01 
zastoupené starostou Ing. Ondřejem Kozubem 
IČO: 002 67 538
na straně investora

takto:

Článek I.
Předmět smlouvy

Kraj Vysočina je mimo jiné vlastníkem pozemků par. č. 4599 - ostatní plocha, silnice 
a par. č. 4606/66 ~ ostatní plocha, silnice v katastrálním území a obci Chotěboř, 
které Katastrální úřad pro Vysočinu, Katastrální pracoviště Havlíčkův Brod vede na LV 320 
pro uvedené katastrální území a obec (dále jen „Pozemky“).

S Pozemky má právo hospodařit Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková 
organizace, se sídlem Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava, IČ: 00090450.

Město Chotěboř je investorem stavby „Chodník od židovského hřbitova po železniční přejezd 
ul. Žižkova, Chotěboř“. Touto stavbou, konkrétně výstavbou chodníku a veřejného osvětlení 
budou dotčené mimo jiné i výše uvedené Pozemky, jejichž vlastníkem je Kraj Vysočina. 
Rozsah a umístění stavby je orientačně vyznačeno ve výkresu, který tvoří nedílnou součást 
této smlouvy.

Článek II.
Oprávnění provést stavbu

Usnesením 1581/26/2023/RK ze dne 05. 09. 2023 rozhodla Rada Kraje Vysočina vydat 
souhlas se stavebním záměrem „Chodník od židovského hřbitova po železniční přejezd 
ul. Žižkova, Chotěboř“ a s dotčením Pozemků touto stavbou. Současně rozhodla uzavřít 
nepojmenovanou smlouvu mezi Krajem Vysočina a investorem stavby.

Výše uvedeným usnesením Rady Kraje Vysočina vzniklo investorovi právo provést 
uvedenou stavbu na Pozemcích ve smyslu ustanovení § 184a zákona č. 183/2006 Sb., 
stavební zákon, v platném znění a Kraj Vysočina jako vlastník Pozemků je povinen do doby 
majetkoprávního vypořádání Pozemků toto právo strpět.

1/3



OM 574/2023

Souhlas je vydán za podmínek stanovených Krajskou správou a údržbou silnic Vysočiny, 
příspěvkovou organizací, oddělením TSÚ v Havlíčkově Brodě zn. 10162/2023 
ze dne 11. 07. 2023, se kterými byl investor seznámen před podpisem této smlouvy.

Stavba „Chodník od židovského hřbitova po železniční přejezd ul. Žižkova, Chotěboř“ 
bude koordinována se stavbou „11/351 Chotěboř - Česká Bělá“, jejímž investorem je Kraj 
Vysočina.

V případě, že nebude do 3 let od podpisu této smlouvy opravňující provést stavbu 
na Pozemcích zahájeno stavební řízení ke stavbě „Chodník od židovského hřbitova 
po železniční přejezd ul. Žižkova, Chotěboř“, ruší se tato smlouva od samého počátku.

Článek HI.
Majetkoprávní vypořádání

Investor se zavazuje, že po realizaci stavby „Chodník od židovského hřbitova po železniční 
přejezd ul. Žižkova, Chotěboř“ a po jejím geometrickém zaměření za účasti pracovníka 
Krajské správy a údržby silnic Vysočiny, příspěvkové organizace předloží odboru 
majetkovému Kraje Vysočina k odsouhlasení návrh geometrického plánu a zaměření 
skutečného průběhu stavby do katastrální mapy, včetně vymezení rozsahu věcného 
břemene - služebnosti k části Pozemků pro provedení majetkoprávního vypořádání.

Investor se dále zavazuje, že nejpozději do 90 dnů ode dne vydání kolaudačního souhlasu, 
případně jiného dokladu o řádném dokončení stavby požádá Kraj Vysočina o provedení 
majetkoprávního vypořádání a spolu s touto žádostí předloží 4 výtisky geometrického plánu 
a uvedený kolaudační souhlas či jiný doklad o řádném dokončení stavby.

Majetkoprávní vypořádání bude provedeno převodem trvale zabrané části Pozemků stavbou 
realizovanou investorem dle Zásad Zastupitelstva Kraje Vysočina pro převod nemovitého 
majetku ve vlastnictví Kraje Vysočina č. 20/05 ze dne 29. 11. 2005 a současně zřízením 
věcného břemene - služebnosti užívání pozemku, spočívající ve zřízení a provozování 
stavby na Pozemcích dle Pravidel Rady Kraje Vysočina pro zřizování služebností 
na nemovitém majetku Kraje Vysočina č. 01/22 ze dne 1.2. 2022.

Článek IV.
Závěrečná ustanovení

Skutečnosti ve smlouvě blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 183/2006 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů.

Smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z nichž jsou pro každého účastníka určeny 
2 stejnopisy.

Tato smlouva bude sloužit jako jeden z dokladů k vydání územního a stavebního povolení 
pro stavbu „Chodník od židovského hřbitova po železniční přejezd ul. Žižkova, Chotěboř“, 
jejímž investorem je město Chotěboř.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy.

2/3



OM 574/2023

Investor výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy v informačním systému 
veřejné správy - Registru smluv.

Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní Kraj Vysočina.

Smluvní strany po přečtení smlouvy prohlašují, že smlouva je sepsána na základě jejich 
svobodné vůle, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz tohoto připojují 
zástupci smluvních stran své podpisy.

V Chotěboř dne . ,2 Z .-03: 2023 V Jihlavě dne

Ing/Óndřej Kozub 
starosta

Mgr. Karel Jaroušek 
člen rady kiaje

3/3



((ers)

2u,.2023-060044choDNIK OD ŽIDOVSKÉHO nMtrova

zumdfnévedem-aEn* 
nadusmná vdar -CETB 
napresozowank veue - EEfH 

ak elekmonktých Eoemiknci • čo 
amsd-VKH
phmmevod -QASET
„I elekoksonclůch lomumlknet. MOKALAMEF

Chodnkhyndadbakk 2ekcm be* Hent
Obes
Zakenbpkehy, retvuluivate, ove#
fetiéfm beton dažbe šarren pbezhastérev6]

Vstupni iacha z betonovýsh pratabetuk# (, aye)
------4 • _ Odvodniel hemurkacs • w* wusf * ppojanu
— — Kaety -*44x1653*-2044
--------------- OtsebntouwhhehrinlkFVOtB

o-Q sv6s-#ovoLsd-LMLLDC20O8W-5w
ab PřpojkwvskňN

0-—6 suvajci »tžár se sndhuen • ndgapý bod nonvdbo raedu

platnýeh pluesbadiR

PO ŽELEZNIČNÍ FfiEJEZD MU ŽtŽKOVA, panse 
cuoTso

obsah

KOORDINAČNÍ situační VÝKRES -1.



egendan atvnjseiak aM

-------- --u neprevezovanh wM • CSWí
------------------- padznenvbeaiNh-ČE2

vifwhekkrorickýchkomunlkai-CD
..... --............... *nkage - VAK HB
. SS ... plynovad - BANET
....................... sr elekroriekých lomunlkuct - AOANAAMET

• vefejnéomdenf-VAKH

Aegnndesmm*mbos

Chedndg-dalsabetz0sdbem-bmtet
Obneva wozovk» salad
2een plectg, reknlivmce, ohet

m332m Rešém beton duba bmvanó bezbariérovůg
-p- -w. Ddwodniní komunikaca
t., 63 Vstupni dncttzbatonevýeh prufabrdfeb opp atp?
— euv. Odvoannibomunlkmce-ilčsiwpusopfpolu
— — Kabeyv-Cyr41£M0P06*+FeZn34
—............ Ohebné evuwetvh ehrintka pvHe

$vdWOL-Uaoc208W-se
K pipopuvástM*NN

99 Stáwajo vtotir sa mAidam - nápajný bod nowbho ronodu
Ceran) Dotčený pezemek

Zhmwy podzemnieh inbenýrshareh zakan mdlonb jato vytčerae výkeu - phad rahaanm 
sebnieh prad jimi imusko zujtsch vy*pčar wolicam aili ajejch cmens to m4dt de 
pleknpchpfdpk4i

aduhnacevarsr*eit 
yisovsrrhe •um

vedoxgl prghktant [ Be.Ptpa to—ar nonzodp. t Bc. Pga
vypraceM/CAD [ 22ytovaá “..
kortreove 1 Ina.SaMAk •uuT"ISz-
imesior Lbdla Chelbbo TkůzL 52 5830 krmt 444
pRae
cnoontk OD ŽIDOVSKÉHO MABITOVA 
PO ŽELEZNIČHl PŘEJEZD UL. ŽIŽKOVA, 
cHoTEBOR

dakuam 2023
ape* bašp,bp 

2628-06014
paré

obsah
KOORDINAČNÍ SITUAČNÍ VÝKRES - H.

pnrkep 4. výkresu
1280 C.3.2




